МШТСТЭРСТВА ПРАМЫСЛОВа СЦ!
РЭСПУБШЮ БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРС ТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

т&лг тат?
ПРИКАЗ

г. Мшск г. Минск

О производственных мощностях

В целях оптимизации инвестиционных затрат при реализации
инвестиционных (инновационных) проектов, снижения сроков подготовки
производства импортозамещающей (экспортоориентированной)
продукции, формирования перспективных направлений развития
организаций в рамкам технического перевооружения и эффективной
загрузки действующих мощностей в организациях системы Министерства
промышленности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить на ОАО «Институт Б Е Л ОРГСТ АН КИНПРОМ»

(Бычик И.И.) функции по формированию справочника оборудования
(базы данных), находящегося в организациях системы Министерства
промышленности, включая оборудование, планируемое к отчуждению
(списанию) (далее -  база оборудования).

2. ОАО «Институт БЕЛОРГСТА! 1КИНПРОМ» (Бычик И.И.)
обеспечить:

2.1. до 1 февраля 2023 г. разработку и направление в организации
системы Министерства промышленности формы для формирования базы
оборудования;

2.2. ежегодно до 20 марта, следующего за отчетным годом,
предоставление в Министерство промышленности обновленной
информации по базе оборудования;

2.3. предоставление по запросам организаций Республики Беларусь
информации о наличии оборудования в организациях системы
Ми н истерства пром ы шлei i мости.

3. Руководителям организаций системы Министерства
промышленности:

2

3.1. до 16 января 2023 г. назначить в организациях должностных лиц,
ответственных за организацию работы с ОАО «Институт
БЕЛОРГСТАНКИНПРОМ» по формированию и предоставлению
информации по оборудованию, находящемуся на бухгалтерском балансе
организации.

Информацию предоставить в ОАО «Институт
БЕЛОРГСТАНКИНПРОМ» не позднее 20 января 2023 г.;

3.2. до 24 апреля 2023 г. предоставить информацию по
оборудованию, находящемуся на бухгалтерском балансе организации по
состоянию на 1 января 2023 г.;

3.3. ежегодно с 1 февраля, следующего за отчетным годом,
обеспечить предоставление в ОАО «Институт БЕЛОРГСТАНКИНПРОМ»
уточненной информации по оборудованию, согласно запроса
ОАО «Институт БЕЛОРГСТАНКИНПРОМ».

4. Контроль за щего приказа возложить на
заместителя Министра

Министр А.Н. Рогожник